

# Årsredovisning 2011



# OK är bilens vän. Och bilistens.

Vi är nära dig i hela Norrbotten från Kiruna i norr till Öjebyn i söder. Vår affärsidé är och har alltid varit att vara kundens bensinmack, för våra kunder är inte bara kunder utan också medlemmar och i allra högsta grad en viktig del av oss.

På vår bensinmack i Övertorneå jobbar en av våra trognaste medarbetare. Tomas Suup har varit platschef hos OK Norrbotten i hela 31 år, först i Pajala och nu sedan år 1997 finns han på vår mack i Övertorneå. Han är en eldsjäl som varje dag strävar efter att ge dig bästa tänkbara service. En av alla våra medarbetare som vet vilken bensin du tankar och vad du vill ha på din korv.



VIKTIG GRÄNSAHANDEL I ÖVERTORNEÅ	<b>4</b>
STAFFAN HAR ORDET	<b>6</b>
ÅRETS KORTHET	<b>7</b>
ÅRETS RESULTAT	<b>7</b>
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE	<b>8</b>
RESULTATRÄKNING	<b>13</b>
BALANSRÄKNING	<b>14</b>
FINANSIERINGSANALYS	<b>16</b>
NOTER	<b>17</b>
STYRELSENS GODKÄNNANDE	<b>21</b>
REVISIONSBERÄTTELSE	<b>22</b>
REVISIONSRAPPORT	<b>24</b>
OK NORRBOTTENS ORGANISATION	<b>25</b>
FÖRVALTNINGSRÅDETS VERKSAMHET	<b>25</b>
STYRELSEN	<b>26</b>
UPPGIFTER OM DISTRIKTEN	<b>27</b>
KALLELSE TILL DISTRIKTSSTÄMMORNA	<b>32</b>
DAGORDNING	<b>33</b>
KALLELSE TILL FÖRENINGSTÄMMAN	<b>33</b>





**Tomas Suup**, OK Övertorneå  
har drivit macken i 31 år.

*”Jag har slitit ut  
hela fem VD-ar.”*

## På OK i Övertorneå är gränshandeln viktig.

**I TORNEDALEN** känner de direkt av vad som händer runt om i Europa. När euron är stark ökar försäljningen och när euron är svag minskar den.

Här finns förutom macken även en verkstad vägg i vägg och utbudet i butiken har i mångt och mycket utformats efter kunderna och omgivningen. Närmast kassan hänger en ställning med fiskeredskap och på kassans disk finns en lapp där det står att butiken har både mask och maggot till försäljning. Butikens platschef Tomas Suup springer mellan kassan och det lilla fikarummet, där en däckåterförsäljare sitter och väntar på att få presentera sitt senaste utbud. Det är en hektisk dag kan tyckas, men Tomas berättar att det är en lugn dag, i deras mått mätt.

Tomas är den platschef inom OK Norrbotten som har arbetat längst, i hela 31 år har han varit verksam.

– Jag har slitit ut hela fem VD-ar, säger han glatt.

### **BILISTENS VÄN**

Tomas filosofi är att om personalen mår bra och är glad, då är också kunden nöjd.

De är sju anställda som arbetar i butiken, den yngsta är 20 år och den äldsta en bit över 50 år. Alla är dubbelspråkiga, de pratar finska och svenska, vilket är ett krav för att kunna jobba i butiken.

– Det roligaste med att arbeta här är att man träffar mycket folk, säger Ulla, som arbetat på OK sedan 1981.

Ishallen i Övertorneå ligger inte långt från OK och Tomas har serverat många korvar till hungriga ishockeyspelare.

– Övertorneå har fött upp många duktiga ishockeyspelare, bland annat Johan Harju som idag spelar med Luleå Hockey, berättar Tomas. Om Harju också växt upp på OK:s varmkorvar kan han däremot inte svara på.

Utbudet av mat och fika har ökat de senaste åren och idag säljer man inte bara korv med bröd utan har



även sallader, hamburgare och mackor.

– Vi har sålt mest av ”stor kaffe” och ligger trea på försäljningen av ”panini” i hela OK Norrbotten, berättar Tomas.

Att Övertorneå leder försäljningslistor är anmärkningsvärt inte minst för att kommunen har 4 827 invånare.

#### **BILENS VÄN**

OK Norrbotten är kända för att ha ett brett utbud av bildelar och vår mack i Övertorneå är inget undantag. Här finns det mesta du kan behöva till bilen och det finns även en verkstad i anslutning till butiken. Dagen innan vi besöker Tomas var en norrman inne i butiken och handlade oljefilter till sin bil.

– Han var mycket imponerad av vårt breda utbud av bildelar och tillbehör. Han sa att det inte fanns någon motsvarighet till oss i Norge, berättar Tomas.

Tomas går iväg till fikarummet och pekar på ett gammalt fotografi av bensinstationen med två regnbågar i bakgrunden.

– Man säger att där regnbågen slutar finns en skatt och titta vart dessa två regnbågar slutar, säger han med ett stort leende.



OK i Övertorneås verkstad drivs sedan 10 år tillbaka av Sami Jaako.



*”Försäljningen är överlag bättre än branschen och vår marknadsandel i länet ökar.”*

## STAFFAN HAR ORDET

**VÅR VERKSAMHET** påverkas av många olika faktorer, alltifrån den globala ekonomin till det lokala vädret. När man ser tillbaka på det gångna året syns tydliga spår av både världshändelserna och väderleken. På samma sätt som modebranschen påverkas av årstidernas växlingar är vi beroende av vädret för försäljningen av drivmedel och andra varor.

Vintern 2011 var extremt kall och våren extremt kort. För de friluftss- och skoterälskande norrbottningarna tog säsongen slut när den just hade börjat. Det märktes tydligt på våra stationer och i försäljningen. Fritidsresandet är väderberoende medan arbetsresorna påverkas av konjunkturen.

Norrbotten går starkt. Gruvnäringens expansion och den starka framtidstro som präglar länets näringsliv har naturligtvis bra effekt på vår bransch. Det märks inte minst i Malmfälten. Arbetspendlarna är en viktig kundgrupp och står för en stor del av intäk-



## Årets resultat 2011

Rörelseresultatet förbättrades till 10,6 miljoner kronor, mot 9,2 milj kr 2010. Finansnettot försämrades dock på grund av oron på finansmarknaden. Årets resultat blev 7,3 milj kr, jämfört med 8,4 milj kr året innan.

### ÅTERBÄRING 2012

Av överskottet lämnas 6,4 milj kr som återbäring till medlemmarna.

### ÅTERBÄRING PÅ BENSIN/DIESEL/ETANOL

Bemannade stationer	15 öre/liter
Automatstationer	5 öre/liter

### ÅTERBÄRING PÅ ÖVRIGA KÖP

Återbäring med 2 % på i stort sett allt övrigt när du handlar på våra stationer

## Året i korthet

- Nytt föreningskontor inreddes på OKQ8 Center i Luleå.
- Nytt skärmtak och nya pumpar på OKQ8 Center, nya pumpar i Råneå och Överkalix.
- Nya och ombyggda terminaler för elektroniska kort.
- Nytt tvättkoncept: Biltvätt och Tvätta själv.
- Nytt släpvagnskoncept: datoriserat bokningssystem och nya vagnar.
- Vår försäljning av drivmedel minskade med 0,3 milj liter eller -0,4%, branschen -1,7 %.
- Förändring: Bensin minskade 3,2 milj liter medan diesel ökade 2,7 milj liter.
- Vår butiksförsäljning minskade med 3,2 milj kr eller -1,1 %, branschen -1,7 %.
- Biltvättarna gav ökade intäkter med 1,8 milj kr (+88 %)
- Släpvagnsuthyrningen ökade med 1,2 milj kr (+48 %).
- Serveringen fortsätter öka och steg med 3,5 milj kr (+24 %).

terna. Det är med tanke på dem som vi har ändrat tiderna på stationerna. Genom att öppna redan kl 06.00 kan vi serva de som börjar jobba kl 07.00.

En trend som är tydlig över hela landet är att andelen dieslbilar ökar. En annan trend är att alla nya bilar är bränslesnålare, vilket betyder att både volymerna och antalet stationsbesök minskar, men in gengäld kör vi mer.

Norrbotten är inget undantag utan ligger snarare i framkant. Vår försäljning av bensin minskade med tre miljoner liter, medan dieseln ökade med nästan samma volym. Utvecklingen ställer nya krav på våra stationer. För att öka tillgängligheten och samtidigt hålla nere driftkostnaderna installerar vi nya pumpar med både bensin och diesel.

Oron i de arabiska länderna och den finansiella krisen i Europa gjorde svenskarna mera försiktiga och påverkade den privata konsumtionen. För han-

deln var 2011 ett dåligt år, vilket också avspeglas i våra siffror. Försäljningen av livsmedel och tillbehör minskade, medan kiosk och servering ökade. Det nya systemet för släpvagnsuthyrning gav också ökade intäkter. Men totalt minskade butikshandeln med 1 %.

Summerar man 2011 är det ändå med positiva förtecken. Det ekonomiska resultatet är i nivå med föregående år. Försäljningen är överlag bättre än branschen och vår marknadsandel i länet ökar tack vare goda insatser av personalen runt om i länet.

Under 2012 fortsätter vi vår offensiva satsning på att bygga om och modernisera stationerna. Efter de senaste årens investeringar i Luleå är det nu dags för insatser ute i länet. Vi bygger om butikerna i Arjeplog och Kiruna, ny tvätthall i Haparanda och nytt skärmtak på stationen i Arvidsjaur.

Dessutom gör vi en extra satsning på personlig service. Välkommen till våra stationer!

# Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för OK Norrbotten ekonomisk förening, org. nr 797000-0852, får härmed i enlighet med stadgarna avge följande årsredovisning för verksamheten 2011.

## VÄSENTLIGA HÄNDELSE

Försäljningen av dieslbilar har ökat dramatiskt under senare år. Av nybilsförsäljningen har andelen dieslbilar ökat från 9 % 2005 till 61 % 2011. Det har satt sina tydliga spår i efterfrågan på diesel. Inom tre år räknar branschen med att vi kommer att sälja lika mycket diesel som bensin på våra bensinstationer. Samtidigt går utvecklingen mot mer bränslesnåla fordon. I Sverige minskade försäljningen av bensin med 7 % 2011, diesel ökade med 2,4 % och etanol ökade med 13 %. Föreningen hade en mer gynnsammare utveckling. Försäljningen av bensin minskade med 6,3 %, diesel ökade med 11 % och etanol ökade med 26 %.

Förflyttning av volymer från bensin till diesel ställer nya krav på föreningens drivmedelsanläggningar. Vi behöver investera i fler pumpar som säljer diesel. För att göra det bekvämt för kunden och samtidigt minska våra driftkostnader genomför vi pumpoptimering. Det innebär att vi installerar pumpar med flera kvaliteter, dvs de har både bensin, diesel och i vissa fall etanol. Automatstationen i Kalix blev först med att pumpoptimeras. Det föll så bra ut att vi har fortsatt på fler anläggningar. Den nya automatstationen på

Storheden och den nya stationen i Notviken är byggd på samma koncept. Under 2011 har OKQ8 Center i Luleå samt OKQ8 Råneå pumpoptimerats. Ombyggnaden av drivmedelsanläggningar försätter under 2012.

I den senaste mätningen från SCB har föreningen ökat sin marknadsandel i länet med 0,8% till 38,7%. Totalt har OKQ8 en marknadsandel i länet med 44,9 %.

Den första januari 2011 ingick föreningen ett samarbetsavtal med OKQ8 AB. Avtalet är femårigt och reglerar föreningens samtliga affärer med OKQ8 AB. Avtalet innebär ett närmare samarbete inom OKQ8-kedjan. Det ger oss möjligheter att ta del av den utveckling som sker inom kedjan samtidigt som det medför skyldigheter att bl a följa kampanjer och nya koncept. Medlemsnyttan kommer framförallt att märkas i att OKQ8 kommer att uppfattas som en mer homogen kedja med ett likvärdigt utbud.

Under året har ett stort arbete lagts ner på att få till rutiner och processer med anledning av det nya avtalet. Vår övertygelse är att de nya avtalen medför att vi gemensamt blir starkare på marknaden.

Under 2010 genomförde

**OK Norrbotten** är en ekonomisk förening som ägs av 83 000 medlemmar. Föreningen skall främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att sälja drivmedel, biltillbehör, hem och fritidsartiklar, dagligvaror samt en rad andra produkter. Delar av föreningens överskott delas varje år ut till medlemmarna i form av återbäring. Försäljning sker vid 20 bensinstationer i egen regi, 12 miniprisanläggningar och via 3 återförsäljare. OK Norrbotten ingår i OKQ8-kedjan, genom ett samarbetsavtal med OKQ8 AB. Samarbetet mellan OK Norrbotten och OKQ8 AB sker inom flera områden bl. a sortiment, marknadsföring, kort- och faktureringsystem.

föreningen flera strategiskt viktiga investeringar i Luleåregionen. Den nya automatstationen på Storheden har blivit en succé. Den har på kort tid blivit föreningens tredje största drivmedelssäljare. Den nya stationen i Notviken går i många avseende bättre är vi räknat med. Drivmedelsförsäljningen går över förväntan, tvätthallarna och maskintvätten har blivit mycket populära och stationen har snabbt blivit föreningens största släpvagnsuthyrare. Försäljningen i butiken har ännu inte nått de nivåer vi räknat med.

Den första februari i år flyttade föreningskontoret in i nya lokaler på OKQ8 Center i Luleå. Flytten möjliggjordes av att butiksytan minskades ner och sortimentet anpassades. De lokaler som frigjordes byggdes om till kontors-



BRUTTOFÖRSÄLJNING		Försäljning inkl moms, tkr		
Varuslag	2011	2010	Förändring	%
Bensin m <sup>3</sup>	48 297	51 524	-3 227	-6,3
Diesel m <sup>3</sup>	27 143	24 464	2 679	11,0
Etanol m <sup>3</sup>	1225	968	257	26,5
<b>Drivmedel totalt m<sup>3</sup></b>	<b>76 665</b>	<b>76 956</b>	<b>-291</b>	<b>-0,4</b>
<b>Flytande bränsle tkr</b>	<b>1 074 366</b>	<b>979 048</b>	<b>95 318</b>	<b>9,7</b>
Butiksvoror	101 809	106 252	-4 443	-4,2
Posten	3 173	4 864	-1 691	-34,8
Läkemedel	2 205	2 160	45	2,1
Bilgummi	3 827	5 489	-1 662	-30,3
Tobak	75 764	73 369	2 395	3,3
Livsmedel/kiosk	90 112	91 507	-1 395	-1,5
Servering	18 334	14 790	3 544	24,0
<b>Butik totalt</b>	<b>295 224</b>	<b>298 431</b>	<b>-3 207</b>	<b>-1,1</b>
Verkstad	1 588	1 796	-208	-11,6
GDS-hallar	4 625	4 308	317	7,4
Automattvättar	3 759	1 998	1 761	88,1
<b>Service totalt</b>	<b>9 972</b>	<b>8 102</b>	<b>1 870</b>	<b>23,1</b>
Uthyrning, video	1 161	1 495	-334	-22,3
Uthyrning, släp	3 930	2 661	1 269	47,7
Biluthyrning	2 773	2 499	274	11,0
<b>Uthyrning totalt</b>	<b>7 864</b>	<b>6 655</b>	<b>1 209</b>	<b>18,2</b>
<b>Försäljning totalt</b>	<b>1 387 426</b>	<b>1 292 236</b>	<b>95 190</b>	<b>7,4</b>
Fastighetsförvaltning	3 139	2 722	417	15,3
Övriga intäkter	12 620	17 409	-4 789	-27,5
<b>Övriga intäkter totalt</b>	<b>15 759</b>	<b>20 131</b>	<b>-4 372</b>	<b>-21,7</b>
<b>Summa bruttointäkter</b>	<b>1 403 185</b>	<b>1 312 367</b>	<b>90 818</b>	<b>6,9</b>

Försäljningssumman är inklusive mervärdesskatt och avser föreningens samtliga egna anläggningar och gäller såväl varor som tjänster och uthyrningsverksamhet.

lokaler för föreningskontoret.

Ett nytt koncept för uthyrning av släpvagnar har införts under året. Flera stationer har fått nya moderna släpvagnar. All bokning görs numera på data vilket medför bättre kontroll av uthyrningen.

OKQ8 förstärker sitt tvättkoncept och har även bytt namn på tvätthallarna. En allt större andel

av kunderna använder Gör Det Självhallen till att tvätta bilen. Därför har hallarna fått namnet Tvätta Själv hallen. Maskin- eller automatvätten har fått ett enhetligt namn Biltvätt.

För att göra de mer bekvämt för kunderna har samtliga stationer försetts med utvändiga försäljningsskåp. Skåpen innehåller bl a

spolarvätska, ved och grillkol.

OKQ8 har tillsammans med Meca tagit fram ett nytt kedje-koncept för verkstäderna. Fullt utbyggt kommer konceptet att innebära att OKQ8-verkstäderna motsvarar marknadens krav på en modern verkstadskedja. Totalt beräknas 100 -150 verkstäder att omfattas av det nya konceptet. Föreningens verkstäder i Älvsbyn och på OKQ8 Center i Luleå är två av fem pilotverkstäder i landet. Det innebär att de blir först med att byggas om enligt det nya konceptet.

Under året har tre stationer avvecklats och sanerats till en kostnad av 2,2 Mkr varav 0,9 Mkr har belastat årets resultat. Det är stationerna i Sävast och Kalix-Nyborg samt gamla automattvättstationen i Notviken.

## INVESTERINGAR

Investeringsvolymen har 2011 legat på en mer normal nivå jämfört med 2010. Årets investeringar uppgick till 12,1 (30,6) Mkr.

Lokaler för föreningskontoret färdigställdes i början av året. Inflyttning i de nya lokalerna skedde vid månadsskiftet januari/februari.

Ny drivmedelsanläggning med nytt skärmtak har byggts vid OKQ8 Center i Luleå. Anläggningen har efter ombyggnaden tre dubbelpumpar med alla kvalitéer under skärmtak samt en fristående dieselpump.

Stationen i Gällivare har fått ett nytt ventilationssystem med värmeåtervinning.

I Råneå har cisternerna plastats och nya pumpar med flera kvali-

téer har installerats. I Överkalix har vi investerat i nya pumpar.

Alla kortterminaler har byggts om för att de ska kunna ta elektroniska kort (chip).

Ett nytt skärmtak är under uppförande i Arvidsjaur. Taket beräknas vara klart under mars 2012.

## FÖRSÄLJNING

Föreningens drivmedelsförsäljning har varit mer gynnsam än branschen som helhet. Försäljningen av bensin minskade med 6,3 %, diesel ökade med 11 % och etanol ökade med 26 %. Totalt minskade drivmedelsförsäljningen med 0,4 %.

Med en vikande konjunktur och finansoro i Europa redovisade Handeln ett svagt år 2011. Trafikbutiker, den del av servicehandeln som vi jämförs med redovisade en minskad försäljning med 1,7 %. Försäljningen i föreningens butiker nådde inte upp till de nivåer vi räknat med och mot bakgrund av att vi nu har ytterligare en station blev utfallet en besvikelse. Butiksförsäljningen minskade med 1,1 % eller 3,2 Mkr 2011. Föreningen upphörde med posten våren 2011 och försäljningen av postartiklar minskade med 1,7 Mkr. Försäljningen av däck har flyttats över på våra arrendeverkstäder vilket medfört att föreningens egen däckförsäljning minskat med 1,6 Mkr. Butiksvaror (det bilistiska sortimentet samt hem och fritid) har minskat med 4,4 Mkr. Livs/kiosk minskade med 1,4 Mkr. Men föreningen noterade även ökning inom några varugrupper. Servering

## NYCKELTAL DE SENASTE FEM ÅREN

	2011	2010	2009	2008	2007
Nettoomsättning, tkr	1 116 185	1 041 210	974 365	966 699	865 709
Rörelseresultat	10 628	9 239	11 177	8 219	15 348
Resultat efter finansiella poster, tkr	8 461	10 171	13 728	6 281	16 885
Soliditet, %	35,6	35,3	36,7	34,8	34,0
Kassalikviditet, %	181	178	245	239	235
Avkastning på eget kapital, %	10,3	12,6	17,9	8,4	22,9
Avkastning på totalt kapital, %	4,1	4,7	6,6	4,0	8,4
Vinstmarginal, %	1,0	0,9	1,1	0,9	1,8
Antal anställda	153,0	160,0	168,0	170,0	173,2

Beträffande föreningens resultat och ställning hänvisas till efterföljande resultat och balansräkning.

## FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Till föreningsstämmans förfogande står enligt balansräkningen:

Balanserad vinst	29 215 914
Årets vinst	7 282 085
<b>Totalt</b>	<b>36 497 998</b>

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att överskottet disponeras enligt följande:

Till reservfond	364 104
Återbäring lämnas med: <i>Bensin, diesel och etanol</i>	6 391 730
Bemannade stationer 15 öre/liter	
Automatstationer 5 öre/liter	
Övriga köp 2 %	
På medlemmarnas insatskapital lämnas 1 % ränta	185 730
I ny räkning balanseras	29 556 434
<b>Totalt</b>	<b>36 497 998</b>

ökade med 3,5 Mkr och tobak med 2,4 Mkr.

Föreningen har med den nya stationen i Notviken tre biltvättar. Alla tre tvättarna redovisade mycket fin försäljning 2011. Intäkterna ökade med 1,8 Mkr.

Det nya släpvnagnskonceptet har fått ett mycket bra mottagande bland kunderna. Intäkterna har ökat med 48 % eller 1,3 Mkr. Även biluthyrningen har haft bra ökning.

Konverteringen av egenregi-verkstäder till arrendeverkstäder

har medfört att föreningens egna verkstads- och däckintäkter minskar men ersatts av ökade hyresintäkter och provisions intäkter.

## RESULTAT

Föreningens rörelseresultat uppgår till 10,6 Mkr vilket är 1,4 Mkr högre än föregående år. Trots en lägre försäljning har bruttovinsten ökat med 2,4 Mkr. Resultatet 2010 innehöll flera resultatpåverkande poster av engångskaraktär vilket medför att det uppstår stora differenser mellan åren. Övriga

rörelseintäkter är 4,5 Mkr lägre och övriga kostnader är 3,9 Mkr lägre än 2010. Fjolårets höga investeringsvolym bidrar till att kostnader för avskrivningar ökat med 1,2 Mkr.

Resultatet från den finansiella verksamheten visar på ett underskott med 2,2 (0,9) Mkr. Den rådande oron på de finansiella marknaderna inom Euro-samarbetet har påverkat föreningens placeringar negativt. Föreningen har skrivit ner värdet med 2,1 Mkr.

Sammantaget redovisar föreningen ett resultat efter finansiella poster som uppgår till 8,5 (10,2) Mkr.

#### PERSONAL

Föreningens nya station i Notviken har en bemanning motsvarande fem heltidstjänster. Tack vare besparingar på föreningens övriga stationer har antalet anställda i föreningen minskat med 7 tjänster till 153 årsanställda.

Föreningen har en låg personalsättning 2,1 (4,1) % och en låg sjukfrånvaro 2,7 (3,0) %.

I augusti 2011 genomfördes en HLR, hjärt och lungräddningsutbildning samt en brandutbildning för stationspersonalen i samband med en personaldag på Cape East i Haparanda.

En ledarskapsutbildning för föreningens säljledare (stationsföreståndare) har genomförts i två steg med en dag i maj och avslutning med två dagar i oktober.

#### MILJÖ

På samtliga bemannade stationer sker källsortering av sopor samt

insamling av miljöfarligt avfall. Föreningen driver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken på 27 anläggningar.

Under 2011 har rivning av skärmtak, uppgrävning av tankar och sanering av förorenad jord genomförts vid de nedlagda stationerna i Kalix-Nyborg, Sävast och automatstationen i Notviken.

Ett energisparprojekt pågår med byte av den utvändiga belysningen till lågenergilampor. Projektet omfattar alla stationer med äldre belysning. Under 2011 har utvändigt belysning byts ut på OKQ8 Boden, OKQ8 Rondellen och OKQ8 Center i Luleå.

#### FRAMTIDA UTVECKLING

Under 2010 och 2011 har föreningen genomfört strategiskt viktiga investeringar i Luleåregionen. Investeringar som andas framtidstro och optimism. Nu går vi vidare med satsningar i övriga länet. Planen för 2012 är att bygga om butiken i Kiruna, stationen i Arjeplog samt en biltvätt i Haparanda. Ombyggnaderna kommer att ske enligt OKQ8:s butiks-koncept Tenor.

Men för att klara ett högt investeringstempo krävs det att föreningen redovisar betryggande resultat. Vi måste öka våra ansträngningar för att sälja mer. Ett steg i den riktningen är förlängda öppettider. Från och med 1 mars kommer de flesta av våra butiker att öppna klockan 06.00. Vi kommer bli att servera butiksbakat bröd direkt på morgonen.

Efterfrågan på diesel har ökat och därmed behovet av fler diesel-pumpar. Vi kommer att tillgodose

behovet på flera stationer genom att pumpoptimera. Pumpoptimering innebär färre pumpar men att varje pump har flera drivmedelskvaliteter.

En stor del av de strukturella åtgärderna i stationsnätet är genomförda. Men det finns fortfarande anläggningar som har svårt att klara sina kostnader på grund av allt för låga försäljningsvolym. Det kan bli nödvändigt med fler nedläggningar. Men föreningens övergripande målsättning, att driva anläggningar i Norrbottens alla kommuner, den tummar vi inte på.





RESULTATRÄKNING		tkr	
	Not	110101	100101
		111231	101231
Nettoomsättning		1 116 185	1 041 210
Övriga rörelseintäkter		15 759	20 237
		<b>1 131 944</b>	<b>1 061 447</b>
RÖRELSENS KOSTNADER			
Handelsvaror		-1 004 570	-932 020
Övriga externa kostnader	1	-40 953	-44 817
Personalkostnader	2	-66 793	-67 633
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	3	-8 927	-7 738
Övriga rörelsekostnader		-73	0
		<b>-1 121 316</b>	<b>-1 052 208</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>10 628</b>	<b>9 239</b>
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR			
Resultat från värdepapper och fordringar	4	-706	-176
Övriga ränteintäkter och liknande	5	-377	1 426
Räntekostnader och liknande	6	-1 084	-318
		<b>-2 167</b>	<b>932</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>8 461</b>	<b>10 171</b>
BOKSLUTSDISPOSITIONER			
Förändring av periodiseringsfond		-265	377
Skillnad mellan bokförd avskrivning och avskrivning enligt plan		424	-1 472
		<b>159</b>	<b>-1 095</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>8 620</b>	<b>9 076</b>
<b>Skatt på årets resultat</b>	7	<b>-1 338</b>	<b>-709</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>7 282</b>	<b>8 367</b>

<b>BALANSRÄKNING</b>		tkr	
<b>Tillgångar</b>	Not	<b>111 231</b>	<b>101 231</b>
<b>Anläggningstillgångar</b>			
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Byggnader mark och			
markanläggningar	8	39 813	36 827
Inventarier och fordon	9	24 049	26 484
Pågående ombyggnationer		5 330	2 678
		<b>69 192</b>	<b>65 989</b>
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Långfristiga värdepappersinnehav	10	40 200	41 927
Långfristiga fordringar	11	211	211
		<b>40 411</b>	<b>42 138</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>109 603</b>	<b>108 127</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
VARULAGER			
Handelsvaror	12	45 133	46 856
KORTFRISTIGA FORDRINGAR			
Skattefordran		1 428	2 057
Kundfordringar		15 575	9 686
Övriga fordringar	13	10 110	11 956
Förutbetalda kostn och upplupna intäkter		1 175	874
		<b>28 288</b>	<b>24 573</b>
<b>Kortfristiga placeringar</b>	14	<b>9 621</b>	<b>10 840</b>
<b>Kassa och bank</b>		<b>39 106</b>	<b>40 728</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>122 148</b>	<b>122 997</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>231 751</b>	<b>231 124</b>



<b>BALANSRÄKNING</b>		tkr	
<b>Eget kapital och skulder</b>	<b>Not</b>	<b>11 1231</b>	<b>10 1231</b>
<b>Eget kapital</b>	15		
BUNDET EGET KAPITAL			
Insatser	16	18 573	18 650
Reservfond		12 682	12 155
		<b>31 255</b>	<b>30 805</b>
FRITT EGET KAPITAL			
Balanserad vinst		29 216	27 649
Årets resultat		7 282	8 367
		<b>36 498</b>	<b>36 016</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>67 753</b>	<b>66 821</b>
<b>OBESKATTADE RESERVER</b>			
Periodiseringsfond	17	7 436	7 171
Avskrivning utöver plan	8,9	12 502	12 926
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>19 938</b>	<b>20 097</b>
<b>LÅNGFRISTIGA SKULDER</b>			
Medlemsinlåning	16	83 012	81 325
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>83 012</b>	<b>81 325</b>
<b>KORTFRISTIGA SKULDER</b>			
Leverantörsskulder		47 169	46 823
Övriga skulder		2 354	2 068
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	11 525	13 990
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>61 048</b>	<b>62 881</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>231 751</b>	<b>231 124</b>
<b>Ställda säkerheter</b>			
Fastighetsinteckningar		31 405	31 405
- varav i eget förvar		29 075	29 075
Aktiedepå		6 358	10 828
Företagsinteckning		17 000	17 000
- varav i eget förvar		17 000	17 000
<b>Ansvarsförbindelser</b>			
Lämnad borgen		18	18
Övrig ansvarsförbindelse		25	25

FINANSIERINGSANALYS		tkr	
	Not	2011	2010
<b>DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN</b>			
Rörelseresultat		10 628	9 239
<b>JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE INGÅR I KASSAFLÖDET</b>			
Avskrivningar		8 927	7 738
Erhållen ränta		-1 083	1 250
Erlagd ränta		-1 084	-318
Betald inkomstskatt		-1 338	-709
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>16 050</b>	<b>17 200</b>
<b>FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITAL</b>			
Minskning/ökning av varulager		1 723	-2 468
Ökning av fordringar		-3 715	-8 374
Minskning/ökning av kortfristiga skulder		-1 833	12 586
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>12 225</b>	<b>18 944</b>
<b>INVESTERINGSVERKSAMHET</b>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar, netto		-12 130	-30 642
Förändr av finansiella anläggningstillgångar, netto		1 727	4 360
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-10 403</b>	<b>-26 282</b>
<b>FINANSIERINGSVERKSAMHET</b>			
Minskning medlemsinsatser		-77	-31
Ökning/minskning medlemsinlåning		1 687	-866
Utbetald återbäring och ränta insatser		-6 273	-7 275
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-4 663</b>	<b>-8 172</b>
Minskning av likvida medel		-2 841	-15 510
Likvida medel vid årets början		51 568	67 078
Kursdifferens i likvida medel		0	0
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	19	<b>48 727</b>	<b>51 568</b>

# Noter till resultat- och balansräkning

Årsredovisningen är upprättad enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd avseende större företag. Någon förändring av redovisningsprinciper har ej skett i förhållande till föregående år. Belopp i tkr, där inget annat anges. Siffran inom parentes avser 2010.

## NOT 1 Leasingavgifter

I beloppet för övriga externa kostnader ingår leasingavgifter med 4 323 (2 711). Återstående leasingavgifter uppgår till totalt 8 862. Dessa förfaller till betalning:

	2011	2010
Inom 1 år	4 323	2 711
Senare än 1 år men inom 5 år	4 539	2 594
	<b>8 862</b>	<b>5 305</b>

## NOT 2 Personal

Under 2011 har föreningen haft i medeltal 153,0 (160,0) årsanställda, varav 99 (92) kvinnor och 54(69) män. Personalomsättningen uppgick till 2,1%.

Löner och arvoden	2011	2010
LÖNER OCH ARVODEN, kostnadsförda	49 586	48 306
varav:		
- till styrelse och vd	947	913
- till övriga anställda	48 639	47 393
FÖRENINGENS SOCIALA AVGIFTER (inkl. pensionskostnader) har uppgått till	16 442	18 010
- varav pensionskostnader		
avseende styrelse och vd	331	430
- varav pensionskostnader		
avseende övriga anställda	1 723	3 291
PENSIONSFRÖPLIKTELSE:		
- till styrelse och vd	799	765

Företaget har lämnat de anställda utfästelser, enligt inom företaget gällande pensionsreglementen. Efterlevande- och sjukpension är försäkrad i konsumentkooperationens pensionskassa (KP), försäkringsförening.

Ålderspension är tryggad i KP:s pensionsstiftelse. I den mån den i sin helhet icke är tryggad genom avsättningar till pensionsstiftelsen är den försäkrad i KP:s pensionskassa.

## Sjukfrånvaro i % av ordinarie arbetstid

	2011	2010
Män	1,6	(2,1)
Kvinnor	3,4	(3,7)
Anställda under 30 år	2,2	(1,6)
Anställda 30 – 49 år	2,7	(3,4)
Anställda över 49 år	2,9	(2,9)
Samtliga anställda	2,7	(3,0)
Sjukfrånvaro minst 60 dagar i % av total sjukfrånvaro	1,1	(7,3)

## Könsfördelning

	Män	Kvinnor
Styrelse inklusive VD	6	1
Företagsledning inklusive VD	3	1

## NOT 3 Avskrivningar

Avskrivningar på anläggningstillgångar sker enligt planerlig metod, vilket innebär att avskrivningarna baseras på ursprungligt anskaffningsvärde och beräknad ekonomisk livslängd. Avskrivningsprocent: inventarier 15 %, datorer 20 %, fordon 20 %, byggnadsinventarier 10 % samt cisterner 7 %.

Byggnader avskrivs med 5 %, förutom motell i Öjebyn som avskrivs med 3 %. Markanläggningarna avskrivs med 3,75 % på anskaffningar gjorda före 1991-07-01, därefter med 5 %.

Totala avskrivningar inom skattemässigt tillåtna belopp.

## NOT 4 Övriga värdepapper & fordringar

Från anläggningstillgångar	2011	2010
Utdelning	497	657
Ränteintäkter	166	1 322
Resultat avyttring värdepapper	-148	201
Nedskrivning	-1 227	-2 356
Valutakursdifferens	6	0
	<b>-706</b>	<b>-176</b>

## NOT 5 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKANDE

	2011	2010
Ränteintäkter	874	404
Utdelning kapitalplacerade aktier	291	280
Resultat avyttring värdepapper	-678	967
Förändring nedskrivning aktier	-864	-225
	<b>-377</b>	<b>1 426</b>



**NOT 6** Räntekostnader och liknande

Räntekostnader	2011	2010
	-1 084	-318
	<b>-1 084</b>	<b>-318</b>

**NOT 7** Skatt på årets resultat

Skatt på årets resultat uppgår till 1 338 (709). Uppskjuten skatt på obeskattade reserver utgör 5 244 (5 285). Underskott avseende kapitalplacersaktier uppgår till 2 235.

**NOT 8** Byggnader, mark och markanläggningar

	2011	2010
Ingående anskaffningsvärde	114 610	99 025
Inköp	5 638	15 698
Avyttring	0	-113
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	120 248	114 610
Ingående avskrivningar	-77 783	-76 487
Årets avskrivningar	-2 652	-2 133
Återföring avskrivning	0	837
Utgående ackumulerade avskrivningar	-80 435	-77 783
Utgående planerligt restvärde	39 813	36 827
Direktavdrag byggnad 1995	-1 342	-1 342
<b>Utgående bokfört värde</b>	<b>38 471</b>	<b>35 485</b>

**FASTIGHETERNA**

Fastighetsbeteckning	Ort	Tax värde mark	Tax värde byggnad	Tax värde totalt
Vändskivan 7	Luleå	277	2 561	2 838
Skurholmen 8:60	Luleå	305	1 465	1 770
Rosvik 13:275	Rosvik	36	617	653
Renen 14	Arvidsjaur	278	2 413	2 691
Prästkragen 16	Boden	135	2 709	2 844
Liljan 1	Gällivare	172	1 239	1 411
Puotjak 1:168	Gällivare	23	1 111	1 134
Haparanda 10:13	Haparanda	447	1 703	2 150
Kyrkostaden 1:120	Jokkmokk	63	1 201	1 264
Älvdalen 16	Kalix	129	1 114	1 243
Bränna 6:8, 6:2	Överkalix	59	289	348
Morjärv 28:1	Kalix	11	239	250
Valrossen 1	Luleå	1 139	5 712	6 851
Valrossen 8	Luleå	1 155	0	1 155
Krämarens 1	Kiruna	730	552	1 282
Blåklockan 24	Kiruna	10	260	270
Sorken 5	Arjeplog	84	1 003	1 087
Skolan 9	Pajala	28	646	674
Råneå 2:38	Luleå	162	2 110	2 272
Töre 1:95, 3:84, 3:203	Kalix	166	284	450
Matarengi 13:27	Övertorneå	55	335	390
Roknäs 13:29	Piteå	37	565	602
Öjebyn 126:1	Piteå	368	2 280	2 648
Älvsbyn 25:87	Älvsbyn	86	530	616
Vuollerim 27:1	Jokkmokk	23	0	23
Porjus 1:93	Jokkmokk	8	7	15
Antnäs 6:24	Luleå	22	0	22
Sävast 23:161	Boden	0	317	317
Söråkern 15	Kalix	50	363	413
		<b>6 058</b>	<b>31 625</b>	<b>37 683</b>

**Egendomsförsäkringar**

Föreningens samtliga tillgångar är försäkrade i Trygg Hansa till återanskaffningsvärden genom anslutning till OK:s fullvärdesförsäkring. Utöver brandförsäkring omfattar fullvärdesförsäkringen en ansvars- och garantiförsäkring till betryggande belopp.

**NOT 9** Inventarier och fordon

	2011	2010
Ingående anskaffningsvärde	138 298	126 638
Inköp	4 114	12 132
Försäljning/utrangering	-9 865	-472
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>132 547</b>	<b>138 298</b>
Ingående avskrivning	-111 814	-106 568
Försäljning/utrangering	9 591	358
Årets avskrivningar	-6 275	-5 604
Utgående ackumulerade avskrivningar	-108 498	-111 814
Utgående planenligt restvärde	24 049	26 484
Avskrivningar över plan	-11 160	-11 584
<b>Utgående bokfört värde</b>	<b>12 889</b>	<b>14 900</b>

**NOT 10** Långfristiga värdepappersinnehav

Namn	Antal	Nom. värde	Bokf. värde
Petrolia AB	70	70	70
Petrolia AB		434	434
OK Marknadsservice AB	30 279	3 028	1 474
OKQ8 Marknad AB	6 300	630	630
KF, insats		3 830	3 958
Riksbyggen	1	5	5
Överkalix Utveckling	1	1	1
Räntebärande papper el likv			22 213
Kapitalförsäkringar			11 415
			<b>40 200</b>

Föreningen innehar kapitalförsäkringar i Aviva och Altraplan till ett marknadsvärde per bokslutsdagen om 11 680 (11 596). Försäkringarna har värderats till anskaffningstidpunktens valutakurs i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 8 (Redovisning av effekter av ändrade valutakurser). Räntebärande papper har ett marknadsvärde på bokslutsdagen om 20 802 (22 780).

	2011	2010
Ingående anskaffningsvärde	46 522	48 533
Inköp/värdeförändring	8 150	7 426
Försäljning/återköp	-8 650	-9 437
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>46 022</b>	<b>46 522</b>
Ingående nedskrivning	-4 595	-2 239
Årets nedskrivning	-1 227	-2 356
Utgående nedskrivning	-5 822	-4 595
<b>Bokfört värde</b>	<b>40 200</b>	<b>41 927</b>

**NOT 11** Långfristiga fordringar

	2011	2010
Ingående anskaffningsvärde	378	371
Årets anskaffning	0	-7
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>378</b>	<b>378</b>
Ingående avskrivning	-167	-167
Årets avskrivning	0	0
<b>Utgående ackumulerad avskrivning</b>	<b>-167</b>	<b>-167</b>
Utgående fordran	211	211
Varav kortfristig del	0	0
<b>Utgående bokfört värde</b>	<b>211</b>	<b>211</b>

**NOT 12** Varulager

Varulagret baserat på fysisk inventering och redovisat till anskaffningsvärdet med avdrag för inkurans, 3 %.

**NOT 13** Kortfristiga fordringar

I beloppet ingår fordran från fastighetsförsäljning.

**NOT 14** Kortfristiga placeringar

Avser placeringar i svenska aktier med ett marknadsvärde per bokslutsdatum om 9 621 (10 840).

**NOT 15** Eget kapital

Förändring Eget kapital	Medlems- insatser	Reserv- fond	Balanserat resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	18 650	12 155	36 016	66 821
Förändring insatser	-77			-77
Vilande medlemmar		109		109
Enligt föreningsstämmans beslut:				
Återbäring			-6 382	-6 382
Avsättning reservfond		418	-418	0
Årets resultat			7 282	7 282
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>18 573</b>	<b>12 682</b>	<b>36 498</b>	<b>67 753</b>

**NOT 16** Insats- och sparkonto

Antalet röstberättigade medlemmar 2011-12-31 uppgår till 67 765 stycken vilket innebär en minskning under året med 343 stycken. Distriktsindelning och medlemsantal per distrikt framgår av sid 26-29. Totalt antal medlemsregistrerade är 82 549 stycken.

**Medlemmarnas tillgodohavanden per den 2011-12-31 uppgår till:**

Insatskonto	18 573	(18 650)
Sparkonto	83 012	(81 325)

Uppsagda insatser under året enligt FL 16 § mom 1 är 69 st med ett belopp på 18

**NOT 17** Periodiseringsfond

	2011	2010
2006 års taxering	0	1 425
2007 års taxering	596	596
2008 års taxering	1 950	1 950
2009 års taxering	990	990
2010 års taxering	1 320	1 320
2011 års taxering	890	890
2012 års taxering	1 690	0
	<b>7 436</b>	<b>7 171</b>

**NOT 18** Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2011	2010
Personalrelaterade skulder	9 498	9 585
Övrigt	2 027	4 405
	<b>11 525</b>	<b>13 990</b>

**NOT 19** Likvida medel

	2011	2010
Kassa och Bank	39 106	40 728
Kortfristiga placeringar	9 621	10 840
	<b>48 727</b>	<b>51 568</b>

**DEFINITION AV NYCKELTAL**

**Soliditet** = justerat eget kapital / totalt kapital

**Kassalikviditet** = (omsättningstillgångar – lager + finansiella placeringar) / kortfristiga skulder

**Avkastning eget kapital** = resultat efter finansiella poster / genomsnittligt justerat eget kapital

**Avkastning totalt kapital** = (resultat efter finansiella poster + räntekostnader) / genomsnittligt totalt kapital

**Vinstmarginal** = rörelseresultat / nettoomsättning

## Styrelsens godkännande

Styrelsen för OK Norrbotten har idag 9 mars 2012 beslutat att godkänna Årsredovisningen 2011 för OK Norrbotten Ekonomisk förening.



**Staffan Magnusson**

VD Ordförande



**Dan Eriksson**



**Peter Möller**



**Kerstin Larsson**



**Ralph Forsberg**



**Hans-Ola Bergström**



**Johan Lambertsson**

## Förvaltningsrådets yttrande

Förvaltningsrådet har i enlighet med stadgarna och rådets arbetsordning tagit del av styrelsens berättelse samt beslutat

att godkänna styrelsens berättelse;

att godkänna 2011 års resultat- och balansräkning;

att tillstyrka styrelsens förslag till överskottets fördelning



**Lars Zetterström**

Ordförande



**Allan Ågren**

Sekreterare

## Revisorernas yttrande

Jag har avgivit min revisionsberättelse den 23 mars 2012.



**Ulf Brodén**

Auktoriserad revisor

Vi har avgivit vår revisorsrapport den 9 mars 2012



**Rolf Pelli**



**Stig Åkerström**

1. Luleå kommun förutom Råneå	15 163	3	1
2. Råneå	1 600	3	1
3. Kalix kommun	5 857	3	1
4. Överkalix kommun	1 777	3	1
5. Haparanda kommun	1 648	3	1
6. Övertorneå kommun	1 763	3	1
7. Pajala kommun	1 933	3	1
8. Gällivare kommun	6 345	3	1
9. Jokkmokks kommun	1 720	3	1
10. Kiruna kommun	7 021	3	1
11. Arvidsjaur kommun	2 207	3	1
12. Öjebyn	3 155	3	1
13. Roknäs	1 063	3	1
14. Bodens kommun	5 599	3	1
15. Arjeplogs kommun	1 295	3	1
16. Älvsbyns kommun	4 385	3	1

KRETSAR	Antal medl.	Antal fullm.	Antal förv. råd	Kretsen omfattar
1. Luleåorten	22 362	3	6	Distr 1, 2, 14
2. Kalixorten	7 634	2	2	Distr 3, 4
3. Tornedalen	5 344	3	2	Distr 5, 6, 7
4. Malmfälten	15 086	3	4	Distr 8, 9, 10
5. Inlandet	12 105	5	3	Distr 11, 12, 13, 15, 16

## UTDRAG UR STADGARNA

### § 12.1

”För rätt att deltaga i överläggningar och beslut om föreningens angelägenheter skall medlem ha minst 50 kr på insatskonto”

I händelse av medlemskontroll vid röstning var god medtag 2010 års återbäringsbesked.



**DISTRIKT 1 - LULEÅ KOMMUN** förutom Råneå

Omsättning	2011	jmf med 2010
Center, Luleå	72 107	-11 922
Rondellen, Luleå	44 860	+3 150
Notviken, Luleå	65 333	+62 297
Storheden, tankautomat	58 786	+22 644
Antnäs, tankautomat	39 199	+3 493
Södra Hamn, tankautomat	25 895	+3 481
<b>Summa</b>	<b>306 180</b>	<b>+83 143</b>

Antal medlemmar 15 163 -68

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Yngve Mettäväinö, Luleå	Ture Eriksson, Luleå
Arne Larsson, Luleå	Börje Öhring, Gammelstad
Kurt Lennart Fredriksson, Luleå	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Yngve Mettäväinö, Luleå	Sune Alalehto, S Sunderbyn

*Valberedning för 2012 års stämma:* Lars Zetterström, Luleå, sammanställande, Mikael Danell, Luleå och Leif Näckholm, Luleå.  
*Suppleanter:* Sune Alalehto, S Sunderbyn

**DISTRIKT 2 - RÅNEÅ**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Råneå	45 153	+2 642

Antal medlemmar 1 600 +12

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Ralf Lövgren, Vitå	Paul Jönsson, Råneå
Henry Fredriksson, Råneå	Ove Hammar, Råneå
Bernt Åkerström, Råneå	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Bernt Åkerström, Råneå	Ove Hammar, Råneå

*Valberedning för 2012 års stämma:* John Broström, Råneå, sammanställande, Eskil Wikberg, Vitå och Edgard Larsson, Råneå.

**DISTRIKT 3 - KALIX KOMMUN**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Kalix	61 646	-1 242
Kalix, tankautomat	63 729	+8 186
Morjärv, tankautomat	9 835	+755
Töre, tankautomat	10 973	+1 402
<b>Summa</b>	<b>146 183</b>	<b>+9 101</b>

Antal medlemmar 5 857 -43

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Jörgen Wennström, Morjärv	Christer Wallin, Påläng
Rune Enberg, Påläng	Henry Sundqvist, Morjärv
Bengt-Ove Larsson, Töre	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Jörgen Wennström, Morjärv	Christer Wallin, Påläng

*Valberedning för 2012 års stämma:* Susanne Andersson, Karlsborgsverken, sammanställande, Arne Josefsson, Påläng och Christer Wallin, Påläng.  
*Suppleanter:* Sigurd Karlsson, Kalix.

**DISTRIKT 4 - ÖVERKALIX KOMMUN**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Överkalix	52 718	-145

Antal medlemmar 1 777 -8

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Hans-Ola Bergström, Överkalix	Hans Eriksson, Överkalix
Karl-Erik Nilsson, Överkalix	Agneta Hansson, Överkalix
Kurt Larsson, Överkalix	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Kurt Larsson, Överkalix	Bengt-Erik Rolfs, Överkalix

*Valberedning för 2012 års stämma:* Per-Erik Nilsson, Överkalix, sammanställande, Otto Larsson, Överkalix och Ruth Henriksson, Överkalix.  
*Suppleanter:* Göte Larsson, Överkalix och Karl-Gunnar Asplund, Överkalix.

## DISTRIKT 5 - HAPARANDA KOMMUN

Omsättning	2011	jmf med 2010
Haparanda	47 081	-458

Antal medlemmar	1 648	+4
-----------------	-------	----

**Medlemsråd**

Ordinarie:	Suppleanter:
Hans Wiik, Nikkala	Jouni Slagner, Haparanda
Albin Bucht, Haparanda	Allan Karlsson, Haparanda
Alf Brännmark, Haparanda	

**Fullmäktige**

Ordinarie:	Suppleanter:
Albin Bucht, Haparanda	Åke Bolmgren, Haparanda

Valberedning för 2012 års stämma: Börje Tano, Haparanda, sammankallande, Uno Näsström, Haparanda och Siv-Britt Harila, Haparanda. *Suppleanter:* Oskar Aasa, Haparanda.

## DISTRIKT 6 - ÖVERTORNEÅ KOMMUN

Omsättning	2011	jmf med 2010
Övertorneå	56 736	-454

Antal medlemmar	1 763	-26
-----------------	-------	-----

**Medlemsråd**

Ordinarie:	Suppleanter:
Viktor Wanhaniemi, Övertorneå	Lars-Göran Björnfot, Övertorneå
Per Toolanen, Övertorneå	Göte Eriksson, Övertorneå
Bernt Simu, Övertorneå	

**Fullmäktige**

Ordinarie:	Suppleanter:
Viktor Wanhaniemi, Övertorneå	Stefan Malmström, Övertorneå

Valberedning för 2012 års stämma: Kurt Lampinen, Övertorneå, sammankallande, Åke Simu, Övertorneå och Erland Lahti, Övertorneå. *Suppleanter:* Åke Rundgren, Övertorneå.

## DISTRIKT 7 - PAJALA KOMMUN

Omsättning	2011	jmf med 2010
Pajala	46 422	+6 452

Antal medlemmar	1 933	+11
-----------------	-------	-----

**Medlemsråd**

Ordinarie:	Suppleanter:
Hans-Erik Fors, Pajala	Kenneth Jatko, Pajala
Bertil Aaro, Pajala	Helge Mikko, Pajala
Aina Hannu, Korpilombolo	

**Fullmäktige**

Ordinarie:	Suppleanter:
Marcus Raatiniemi, Pajala	Birger Skarpsvärd, Pajala

Valberedning för 2012 års stämma: Birger Skarpsvärd, Pajala, sammankallande, Ove Pekkari, Pajala och Ingvar Lugnfors, Lovikka. *Suppleanter:* Betty Mikko, Pajala och Simon Fors, Pajala.

## DISTRIKT 8 - GÄLLIVARE KOMMUN

Omsättning	2011	jmf med 2010
Gällivare	70 270	+4 005

Malmberget	50 557	+3 417
------------	--------	--------

Gällivare, tankautomat	36 052	+4 372
------------------------	--------	--------

Hakkas, tankautomat	9 668	+606
---------------------	-------	------

<b>Summa</b>	<b>166 547</b>	<b>+12 400</b>
--------------	----------------	----------------

Antal medlemmar	6 345	-47
-----------------	-------	-----

**Medlemsråd**

Ordinarie:	Suppleanter:
Elin Backe, Malmberget	Bror Wennström, Malmberget
Leif Lassi, Gällivare	Kjell Engman, Gällivare
Lars-Eric Sandvärn, Gällivare	

**Fullmäktige**

Ordinarie:	Suppleanter:
Botolf Brandebo, Gällivare	Tomas Fredriksson, Gällivare

Valberedning för 2012 års stämma: Hjördis Backe Ahlgren, Malmberget, sammankallande, Alf Apelquist, Gällivare och Bror Wennström, Malmberget. *Suppleanter:* Sigrid Näsval, Gällivare och Lars-Eric Sandvärn, Gällivare.

## FÖRKLARING

**FÖRKLARING:** Här redovisas 2011 års omsättning i tkr per försäljningsenhet och distrikt. Förändringen jämfört med 2010 är uttryckt i tkr. Vidare redovisas röstberättigade medlemmar i distriktet samt förteckning över de förtroendevalda.

**DISTRIKT 9 - JOKKMOKKS KOMMUN**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Jokkmokk	44 688	+1 910
Porjus, tankautomat	6 080	+251
<b>Summa</b>	<b>50 768</b>	<b>+2 161</b>

Antal medlemmar 1 720 -19

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Sven Holmqvist, Vuollerim	Göte Jakobsson, Jokkmokk
Jan Palmkvist, Jokkmokk	Stig Ek, Jokkmokk
Henry Jakobsson, Jokkmokk	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Henry Jakobsson, Jokkmokk	Maj-Britt Larsson, Jokkmokk

*Valberedning för 2012 års stämma:* Mats Nilsson, Jokkmokk, sammanställande, Evy Engfors, Jokkmokk och Erling Larsson, Jokkmokk. *Suppleanter:* Maj-Britt Larsson, Jokkmokk.

**DISTRIKT 11 - ARVIDSJAURS KOMMUN**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Arvidsjaur	49 984	+2 101
Camp Gielas, tankautomat	15 026	+1 630
<b>Summa</b>	<b>65 010</b>	<b>+3 731</b>

Antal medlemmar 2 207 -36

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Karl-Gustaf Lindström, Arvidsjaur	Jan Åge Mikalsen, Abborrträsk
Lotta Åman, Arvidsjaur	Per-Anders Brännström, Arvidsjaur
Dick Holmström, Arvidsjaur	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Lotta Åman, Arvidsjaur	Karl-Gustaf Lindström, Arvidsjaur

*Valberedning för 2012 års stämma:* Ulf Norman, Arvidsjaur, sammanställande, Lage Holmbom, Arvidsjaur och Kuno Samuelsson, Arvidsjaur. *Suppleanter:* Rune Grankvist, Arvidsjaur.

**DISTRIKT 10 - KIRUNA KOMMUN**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Kiruna	88 935	+4 336
Kiruna, tankautomat	23 332	-1 544
Vittangi	39 130	+1 026
<b>Summa</b>	<b>151 397</b>	<b>+3 818</b>

Antal medlemmar 7 021 -42

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Berith Fredriksson, Kiruna	Per-Olof Sandström, Vittangi
Arne Lasu, Kiruna	Joakim Lindmark, Svappavaara

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Mikaela Johansson Lind, Kiruna	Sven-Erik Oja, Kiruna

*Valberedning för 2012 års stämma:* Håkan Bäckström, Kiruna, sammanställande och Lars Isaksson, Kiruna. *Suppleanter:* Sirpa Bäckström, Kiruna.

**DISTRIKT 12 - ÖJEBYN**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Öjebyn	45 931	+1 471
Antal medlemmar	3 155	-16

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Johnny Lundqvist, Öjebyn	Sven-Gösta Pettersson, Öjebyn
Jan-Erik Nordmark, Öjebyn	Eije Eliasson, Öjebyn
Sven Björkhed, Öjebyn	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Eije Eliasson, Öjebyn	Peder Westerlund, Norrfjärden

*Valberedning för 2012 års stämma:* Mikael Öberg, Öjebyn, sammanställande, Alf Lindqvist, Öjebyn och Karl Wiklund, Öjebyn.

**DISTRIKT 13 - ROKNÄS**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Roknäs	27 107	+1 181

Antal medlemmar	1 063	+14
-----------------	-------	-----

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Stig Nilsson, Roknäs	Gunnar Lundström, Roknäs
Tore Grahn, Roknäs	Sven-Erik Boman, Roknäs
Jan Carlsson, Roknäs	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Tore Grahn, Roknäs	Jan Carlsson, Roknäs

*Valberedning för 2012 års stämma:* Roland Carlsson, Roknäs, sammankallande, Lennart Wikström, Roknäs och Hans Eklund, Roknäs.

**DISTRIKT 15 - ARJEPLOGS KOMMUN**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Arjeplog	39 627	+210

Antal medlemmar	1 295	-13
-----------------	-------	-----

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Bo Johansson, Arjeplog	Nils-Olov Lundmark, Laisvall
Aina Karlberg, Arjeplog	Peter Johansson, Arjeplog
Johnny Johansson, Arjeplog	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Bo Johansson, Arjeplog	Ivan Lestander, Arjeplog

*Valberedning för 2012 års stämma:* Claes Sundqvist, Laisvall, sammankallande, Martin Lundström, Arjeplog och Stig Lundström, Arjeplog.  
*Suppleanter:* Ivan Lestander, Arjeplog och Åke Wännström, Arjeplog.

**DISTRIKT 14 - BODENS KOMMUN**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Boden	58 529	+6 837

Antal medlemmar	5 599	-88
-----------------	-------	-----

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Allan Ågren, Boden	Jan-Olov Bäcklund, Boden
Torbjörn Lidberg, Boden	Michael Larsson, Boden
Britt-Marie Loggert Andrén, Boden	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Britt-Marie Loggert Andrén, Boden	Michael Larsson, Boden

*Valberedning för 2012 års stämma:* Kent Barkestedt, Boden, sammankallande, Björn Isaksson, Boden och Sixten Sandberg, Boden.

**DISTRIKT 16 - ÄLVSBYNS KOMMUN**

Omsättning	2011	jmf med 2010
Älvsbyn	72 237	+1 617
Vidsele, tankautomat	9 800	+482

<b>Summa</b>	<b>82 037</b>	<b>+2 099</b>
--------------	---------------	---------------

Antal medlemmar	4 385	-36
-----------------	-------	-----

**Medlemsråd**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Ralph Forsberg, Älvsbyn	Östen Hellgren, Älvsbyn
Bo Öhlund, Älvsbyn	Jonas Sandberg, Älvsbyn
Jan-Ove Ohlsson, Älvsbyn	

**Fullmäktige**

<i>Ordinarie:</i>	<i>Suppleanter:</i>
Jan-Ove Ohlsson, Älvsbyn	Östen Hellgren, Älvsbyn

*Valberedning för 2012 års stämma:* Henry Larsson, Älvsbyn, sammankallande, Birger Stenvall, Älvsbyn och Birger Berglund, Älvsbyn.

# Kallelse till distriktsstämmorna

2012 års distriktsstämmor med medlemmar i OK Norrbotten ekonomisk förening hålls på följande platser och tider.

DATUM	DISTRIKT	LOKAL	TID
<b>Måndag 16/4</b>	Kiruna	Folkets Hus, Kiruna	19.00
	Vittangi	Folkets Hus, Kiruna	19.00
	Arjeplog	Hotell Lyktan	19.00
	Kalix	Folkets Hus	19.00
	Öjebyn	Paltzerian, Öjebyn	19.00
	Roknäs	Paltzerian, Öjebyn	19.00
	Pajala	Folkets Hus	19.00
	Överkalix	Folkets Hus	19.00
<b>Tisdag 17/4</b>	Malmberget	Nordan, Malmberget	19.00
	Gällivare	Nordan, Malmberget	19.00
	Arvidsjaur	Hotell Laponia	19.00
	Luleå	Bio Kronan, hus A2	19.00
	Övertorneå	Folkets Hus	19.00
	Boden	Folkets Hus	19.00
	Råneå	Medborgarkontoret	19.00
<b>Onsdag 18/4</b>	Älvsbyn	Älvsby Folkhögskola	19.00
	Jokkmokk	Kunskapens Hus	19.00
	Haparanda	Restaurang Minerva, Svefi	19.00

*Buss till Kiruna avgår kl 18.00 från OKQ8 Vittangi.*



# Dagordning

- 1.** Val av ordförande, sekreterare och två protokolljusterare för stämman.
- 2.** Fråga om kallelse till stämman skett i behörig ordning.
- 3.** Medlemsrådets rapport.
- 4.** Behandling av förvaltningsberättelsen och revisorernas berättelser för det föregående räkenskapsåret.
- 5.** Förberedande behandling av ärenden som förvaltningsrådet och/eller styrelsen ämnar förelägga föreningsstämman.
- 6.** Av föreningsstämman, förvaltningsrådet eller styrelsen hänskjutna ärenden.
- 7.** Val av medlemsråd och suppleanter.
- 8.** Val av fullmäktige jämte suppleant till föreningsstämman.
- 9.** Val av tre ledamöter jämte suppleanter till valberedning.
- 10.** Övriga frågor.
- 11.** Avslutning.

## Kallelse till föreningsstämman

Föreningens fullmäktige valda vid 2012 års distriktsstämmor kallas till ordinarie föreningsstämma fredagen den 4 maj 2012, kl 12.00.  
Lokal: Scandic Hotell i Luleå.

Producerad av YOURS i samarbete med OK Norrbotten

OK Norrbottens Årsredovisning 2011 | Typografi: ITC Avant Garde Gothic och Sabon LT.

Foto: Susanne Lindholm | Repro och tryck: Luleå Grafiska





2

Kassa

6



Tvätta själv



# **OK** *Norrbotten*

---

Föreningskontor  
Postadress: Box 838, 971 25 Luleå

Besöksadress: Robertsviksgatan 3 C, 972 41 Luleå  
Tel: 0920-24 70 70  
Tel medlemstjänst: 020-65 65 65  
Fax: 0920-24 70 89